
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf Grund des Art.3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern vom 09.Mai 2007 (GVBl S. 320) erlässt die 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

I. Zulassungszahlen 
im Wintersemester 2007/2008 

 
 

§ 1 - Zulassungszahlen 
 
An der Fachhochschule München werden im Wintersemester 2007/2008  für die in der nachfolgenden Tabelle 
verzeichneten Studiengänge Zulassungszahlen für Studienanfänger und Studienanfängerinnen (1. Semester) 
festgesetzt. 
 
Im übrigen werden Bewerber und Bewerberinnen im Wintersemester 2007/2008 für ein 2. Semester  und    
höhere Semester nur dann zugelassen, wenn die Zahl der  Studierenden die aus der nachfolgenden Tabelle 
ersichtlichen Grenzzahlen für diese Semester nicht überschreitet. Eine Zulassung von Studierenden in ein 
höheres Studiensemester ist nur möglich, falls das jeweilige Studiensemester geführt wird.  
 
 

  S e m e s t e r 

Studiengang (D) = Diplom, (B) = Bachelor) 1 2 3 4 5 6 7 8 

Betriebswirtschaft (B) 188 184 180 0 0 0 0 - 

Bildung und Erziehung im Kindesalter (B) 40 0           - 

Bioingenieurwesen (B) 64 0           - 

Chemische Technik (B) 40 0           - 

Druck- und Medientechnik (B) 107 0           - 

Fahrzeugtechnik und Flugzeugtechnik (D) 297 0           - 

Geoinformatik und Satellitenpositionierung (B) 59 0           - 

Kartographie und Geomedientechnik (B) 62 0           - 

Logistikmanagement (B) 50 0           - 

Maschinenbau (D) 206 0           - 

Mechatronik/Feinwerktechnik (B) 211 0           - 

Physikalische Technik (B) 127 0           - 

Produktion und Automatisierung (B) 63 0           - 

Regenerative Energien - Energietechnik (B) 40 0           - 

Scientific Computing (B) 30 0           - 

Soziale Arbeit (B) 268 0 256 0 0 0 0 - 

Soziale Innovation (B) 40 0           - 

Tourismus-Management (B) 231 0 231 0 231 0 231 - 

Verfahrenstechnik Papier und Verpackung (B) 107 0           - 

Versorgungs- und Gebäudetechnik (B) 101 0           - 

Wirtschaftsinformatik (B) 148 0           - 

Wirtschaftsingenieurwesen (B) 150 0           - 
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II. Zulassungszahlen im  
Sommersemester 2008 

 
 

§ 2 - Zulassungszahlen 
 
Im Sommersemester 2008 werden außer in den Bachelorstudiengängen Automobilwirtschaft, 
Betriebswirtschaft und Wirtschaftsingenieurwesen keine Studienanfänger und Studienanfängerinnen (1. 
Semester) aufgenommen.  
 
Im übrigen werden Bewerber und Bewerberinnen im Sommersemester 2008 für ein 2. Semester  und  höhere 
Semester nur dann zugelassen, wenn die Zahl der  Studierenden die aus der nachfolgenden Tabelle 
ersichtlichen Grenzzahlen für diese Semester nicht überschreitet. Eine Zulassung von Studierenden in ein 
höheres Studiensemester ist nur möglich, falls das jeweilige Studiensemester geführt wird.  
 
 

  S e m e s t e r 

Studiengang (D) = Diplom, (B) = Bachelor) 1 2 3 4 5 6 7 8 

Automobilwirtschaft (B) 50 0           - 

Betriebswirtschaft (B) 188 184 180 176 0 0 0 - 

Bildung und Erziehung im Kindesalter (B) 0 40           - 

Bioingenieurwesen (B) 0 60           - 

Chemische Technik (B) 0 40           - 

Druck- und Medientechnik (B) 0 99           - 

Fahrzeugtechnik und Flugzeugtechnik (D) 0 282           - 

Geoinformatik und Satellitenpositionierung (B) 0 55           - 

Kartographie und Geomedientechnik (B) 0 56           - 

Logistikmanagement (B) 0 50           - 

Maschinenbau (D) 0 194           - 

Mechatronik/Feinwerktechnik (B) 0 211           - 

Physikalische Technik (B) 0 127           - 

Produktion und Automatisierung (B) 0 63           - 

Regenerative Energien - Energietechnik  (B) 0 40           - 

Scientific Computing (B) 0 30           - 

Soziale Arbeit (B) 0 262 0         - 

Soziale Innovation (B) 0 40 0         - 

Tourismus-Management (B) 0 231 0 231 0 231 0 - 

Verfahrenstechnik Papier und Verpackung (B) 0 100           - 

Versorgungstechnik und Gebäudetechnik (B) 0 101           - 

Wirtschaftsinformatik (B) 0 136           - 

Wirtschaftsingenieurwesen (B) 149 138           - 
 
 

III.   
 

§ 3 - Zurechnung 
 

Für die Zurechnung  zu einem bestimmten Semester ist nicht die Zahl der nachgewiesenen Semester, sondern 
der tatsächliche Leistungsstand des Studiums maßgebend. 
 

§ 4 - Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt am 30. September 2008 außer Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


